
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2018  729.060,3  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2018   1.045.688,6 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2018  316.628,3  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 04, 02 a 08 – OŠKS, ODŽP a OSM ÚMČ Praha 6    

74. Zvýšení příjmů a kapitálových výdajů v oddílech 31 – Školství, 
37 – Veřejná zeleň a 36 – Hospodářství, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
akce „MŠ Mládeže – rekonstrukce objektu“ (7.000 tis. Kč), „ZŠ 
Pod Marjánkou – rekonstrukce atletické dráhy a povrchu 
fotbalového hřiště“ (2.000 tis. Kč), „Rekonstrukce skladové 
budovy Šmolíkova 864/5“ (10.000 tis. Kč), „WC v parku 
Myslbekova (Maxe van der Stoela)“ (2.000 tis. Kč) a „WC 
v parku Anastázova (DH Čtyřlístek)“ (1.000 tis. Kč). Investiční 
dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 35/17 ze dne 
22.3.2018). 

 + 22.000,0 + 22.000,0 

 Tabulka 04, 05, 06 – OŠKS a OSV ÚMČ Praha 6    

75. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – Školství, 33 
– Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby a 34 – 
Tělovýchova, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných 
technických zařízení za období 1.10.2017 – 31.12.2017. Tato 
účelová dotace je určena na příspěvky poskytované v rámci 
podpory činností organizací, které dlouhodobě zajišťují 
organizovanou sportovní výchovu dětí a mládeže ve výši 
1.169,5 tis. Kč, na další sportovní aktivity ve výši 1.169,5 tis. 
Kč a na příspěvky – výdaje určené na školství, kulturu, 
zdravotnictví a sociální oblast v celkové výši 2.339,0 tis. Kč 
(schváleno usnesením ZHMP č. 35/14 ze dne 22.3.2018). 

 + 4.678,0 + 4.678,0 

 Tabulka 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 – KA, ODŽP, OŠKS, OSV, 
KMČ a OSM ÚMČ Praha 6 

   

76. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 31 
– Školství, 35 – Zdravotnictví, 34 – Tělovýchova, 37 – Veřejná 
zeleň, 22 – Doprava, 52 – Bezpečnost, 36 – Hospodářství a 
36 – Územní rozvoj, kdy MČ Praha 6 v rámci finančního 
vypořádání s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2017 požádala o 
ponechání nevyčerpaných účelových prostředků ve výši 
145.156,2 tis. Kč, poskytnutých v roce 2017 (2016) na akce:  
„Obnova konstrukčních vrstev komunikací“ (5.430 tis. Kč), 
„Rekonstrukce předpolí Písecké brány“ (20.000 tis. Kč), 
„Úprava veřejného prostoru Hradčanská“ (264,3 tis. Kč), 
„Výstavba MŠ Vokovická“ (18.876,2 tis. Kč), „ZŠ Na Dlouhém 
lánu – modernizace jídelny“ (19.785,6 tis. Kč), „Vybudování 
fitparku“ (600 tis. Kč), „Rekonstrukce dětského hřiště U Kolejí“ 
(150 tis. Kč), „Rekonstrukce dětského hřiště Žežulka“ (150 tis. 
Kč), „Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (58.695,3 tis. 
Kč), „MČ Praha 6 – Lékařské středisko“ (3.000 tis. Kč), „MČ 
Praha 6 – Léčebna dlouhodobě nemocných“ (8.382,6 tis. Kč), 
„Rozšíření kamerového systému“ (54,2 tis. Kč) a „Výkup 
pozemků – MČ Praha 6“ (9.768 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP 
schválilo usnesením č. 35/16 ze dne 22.3.2018 ponechání 
těchto prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 2017 jsou 
dle metodiky MHMP zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 145.156,2 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠKS ÚMČ Praha 6    

77. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Petřiny-jih. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 653 ze dne 
27.3.2018). 

 + 673,8 +673,8 

78. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I.“, konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu (575,6 tis. Kč), ZŠ Marjánka (574,4 
tis. Kč) a ZŠ Norbertov (352,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 726 ze dne 3.4.2018). 

 + 1.502,4 +1.502,4 

79. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Místní akční plán vzdělávání“. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 725 ze dne 3.4.2018). 

 + 1.549,3 +1.549,3 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

80. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví 
na nákup dvou kusů venkovních posilovacích strojů vhodných 
pro rehabilitaci do zařízení DPS. Na konci roku 2017 obdržela 
MČ Praha 6 dar na pořízení těchto strojů, ale vzhledem 
k nepříznivým klimatickým podmínkám nebylo možné zařízení 
instalovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 50,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

81. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkup pozemku parc.č. 53 v k.ú. Střešovice. 
Usnesením ZMČ Praha 6 č. 362/16 ze dne 25.11.2016 byl 
schválen záměr odkoupení pozemků parc.č. 37 a 54 v k.ú. 
Střešovice. Tento záměr odkupu se měl realizovat v případě, 
že HMP poskytne dotaci na odkup předmětných pozemků. 
V závěru roku 2017 obdržela MČ Praha 6 účelovou dotaci ve 
výši 9.768 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 32/36 ze 
dne 14.12.2017). Usnesením RMČ Praha 6 č. 3339/18 ze dne 
4.4.2018 bylo odsouhlaseno odkoupení i pozemku parc.č. 37 
v k.ú. Střešovice, který z části zasahuje do pozemku parc.č. 
53 tak, aby došlo k zarovnání plochy. Důsledkem tohoto kroku 
je navýšení výměry odkupovaných pozemků o 30 m2, což se 
promítlo do navýšení kupní ceny o 1.215,8 tis. Kč (celková 
cena za uvedené pozemky je 10.983,8 tis. Kč). Zdrojem pro 
navýšení kupní ceny je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.215,8   

 Tabulka 09 – KMČ ÚMČ Praha 6    

82. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa a 62 – Mezinárodní spolupráce na úhradu 
pojištění modelů v rámci prezentace MČ Praha 6 
v partnerském městě Bayreuth. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na konzultační a poradenské 
služby. 

+ 38,6   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   759.463,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.221.248,3 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  461.784,5  

 



Příloha č.1 
 
 

 B – předkládaná RMČ Praha 6 k odsouhlasení     

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

83. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkoupení pozemku parc. č. 191 v k.ú. 
Ruzyně od společnosti Sneo, a.s. Tímto odkupem dojde 
k vytvoření jednoho funkčního celku s pozemkem parc. č. 190 
v k.ú. Ruzyně, jehož součástí je stavba č. p. 253. Dojde tak 
k rozšíření zahrady stávajícího domu o 873 m2, což bude 
znamenat další nové možnosti využití existujícího domu a 
samozřejmě zhodnocení ceny tohoto celku. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 6.501,1   

 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 4.4.2018 

 


